VR EQX
Regulador de tensión bidireccional para autoconsumo
Aplicaciones:
La gama VR EQX se aplica principalmente a instalaciones de auto-
consumo solar fotovoltaico de conexión a red, cuando la línea eléc-
trica de la compañía presenta una cierta inestabilidad de tensión.
Permiten la viabilidad de dichos sistemas independientemente de la
marca de inversores de la que se disponga, ya que a todos ellos les

TENSIÓN
NOMINAL
(V)
TENSIÓN
MÍNIMA DE
ENTRADA
(V)
TENSIÓN
MÁXIMA DE
ENTRADA
(V)
DIMENSIONES
(F × AN × AL mm)
PESO
(Kg)
VR-2000-EQX-SL 6B2ST000001 2000 230 172,5 - 250 × 361 × 444 20
VR-3000-EQX-SL 6B2ST000002 3000 230 172,5 - 250 × 361 × 444 23
VR-4000-EQX-SL 6B2ST000003 4000 230 172,5 - 250 × 361 × 444 23
VR-5000-EQX-SL 6B2ST000004 5000 230 172,5 - 250 × 361 × 444 25
VR-6000-EQX-SL 6B2ST000005 6000 230 172,5 - 250 × 361 × 444 27
VR-5000-EQX-TL 6B2ST000006 5000 3x400 3x300 - 250 × 361 × 514 31
VR-8000-EQX-TL 6B2ST000007 8000 3x400 3x300 - 250 × 361 × 514 39
VR-10000-EQX-TL 6B2ST000008 10000 3x400 3x300 - 250 × 361 × 514 51
VR-15000-EQX-TL 6B2ST000009 15000 3x400 3x300 - 250 × 361 × 514 56
VR-20000-EQX-TL 6B2ST000010 20000 3x400 3x300 - 250 × 361 × 514 62
VR-30000-EQX-TL 6B2ST000011 30000 3x400 3x300 - 250 × 361 × 514 69
VR-40000-EQX-TL 6B2ST000039 40000 3x400 3x300 - 625 × 605 × 1315 127
Potencias superiores bajo petición.
REGULADORES
SOBRETENSIÓN
CÓDIGO POTENCIA
(VA / W)
TENSIÓN
NOMINAL
(V)
TENSIÓN
MÍNIMA DE
ENTRADA
(V)
TENSIÓN
MÁXIMA DE
ENTRADA
(V)
DIMENSIONES
(F × AN × AL mm)
PESO
(Kg)
VR-2000-EQX-SH 6B2ST000012 2000 230 - 276 250 × 361 × 444 20
VR-3000-EQX-SH 6B2ST000013 3000 230 - 276 250 × 361 × 444 23
VR-4000-EQX-SH 6B2ST000014 4000 230 - 276 250 × 361 × 444 23
VR-5000-EQX-SH 6B2ST000015 5000 230 - 276 250 × 361 × 444 25
VR-6000-EQX-SH 6B2ST000016 6000 230 - 276 250 × 361 × 444 27
VR-5000-EQX-TH 6B2ST000017 5000 3x400 - 3x478 250 × 361 × 514 31
VR-8000-EQX-TH 6B2ST000018 8000 3x400 - 3x478 250 × 361 × 514 39
VR-10000-EQX-TH 6B2ST000019 10000 3x400 - 3x478 250 × 361 × 514 51
VR-15000-EQX-TH 6B2ST000020 15000 3x400 - 3x478 250 × 361 × 514 56
VR-20000-EQX-TH 6B2ST000021 20000 3x400 - 3x478 250 × 361 × 514 62
VR-30000-EQX-TH 6B2ST000022 30000 3x400 - 3x478 250 × 361 × 514 69
VR-40000-EQX-TH 6B2ST000040 40000 3x400 - 3x478 625 × 605 × 1315 127
Potencias superiores bajo petición.
REGULADORES SUB/
SOBRE TENSIÓN
CÓDIGO POTENCIA
(VA / W)
TENSIÓN
NOMINAL
(V)
TENSIÓN
MÍNIMA DE
ENTRADA
(V)
TENSIÓN
MÁXIMA DE
ENTRADA
(V)
DIMENSIONES
(F × AN × AL mm)
PESO
(Kg)
VR-2000-EQX-SLH 6B2ST000023 2000 230 172,5 276 250 × 361 × 444 28
VR-3000-EQX-SLH 6B2ST000024 3000 230 172,5 276 250 × 361 × 444 36
VR-4000-EQX-SLH 6B2ST000025 4000 230 172,5 276 250 × 361 × 444 35
VR-5000-EQX-SLH 6B2ST000026 5000 230 172,5 276 250 × 361 × 444 40
VR-6000-EQX-SLH 6B2ST000027 6000 230 172,5 276 250 × 361 × 444 44
VR-5000-EQX-TLH 6B2ST000028 5000 3x400 3x300 3x478 255 × 640 × 753 60
VR-8000-EQX-TLH 6B2ST000029 8000 3x400 3x300 3x478 255 × 640 × 753 76
VR-10000-EQX-TLH 6B2ST000030 10000 3x400 3x300 3x478 640 × 604 × 1315 171
VR-15000-EQX-TLH 6B2ST000031 15000 3x400 3x300 3x478 640 × 604 × 1315 181
VR-20000-EQX-TLH 6B2ST000032 20000 3x400 3x300 3x478 640 × 604 × 1315 193
VR-30000-EQX-TLH 6B2ST000033 30000 3x400 3x300 3x478 640 × 604 × 1315 207
VR-40000-EQX-TLH 6B2ST000037 40000 3x400 3x300 3x478 625 × 605 × 1315 250
Potencias superiores bajo petición.
AVDA. DE LA SERRA 100 · 08460 PALAUTORDERA · salicru@salicru.com
+34 938 482 400   WWW.SALICRU.COM